Int. de eontestibus ecc. 
Io D. Fran. Ricchezza ho deposto ut supra. 
Die undecime m. nov. 1650 Mathere presentata per procura-

torem Generalem Rev. Capituli et Cleri. 
In Archiep. Cur. Civit. Mathere exponunt R. Capitulum et 

Clerum diete civitatis qual. cum mensibus decursis per olim prò 
sindicus et electos ad gubernium Univ. fuerit noviter imposita et 
exacta gabella furnorum seu panis non solum super laicis sed et 
expresse super Clericis et Ecc.cis personis per eamdem Archipalem 
Cur. servatis servandis instantibus exponentibus sub die 24 Aug. 
1649 fuit processum contra dictos olim de Gubernio ad declarat. 
et publicat. exeommunicationis per eos incurse contente in can. 18 
Bulle Cene D.ni et eonsequenter ad excut. affìxionemque cedulo-
norum ; quibus cum parere ed obtemperare debuissent, de illis ta-
men nihil ourandis indurato animo dictam exeommunicationem 
perfide sustinuerunt in illa per annum et ultra insurdescentes. Immo 
dictam exeomm. spernentes in illius vilipendium cum omnibus 
pratticam, conversat., colloquium et commercium habuerunt et 
habent prout ex pluribus informationibus per hanc Curiam Archiep. 
captis. Et cum post dictam publicat. et denunciat. aliam gabellam 
farine imposuissent simil. illam a Clericis ecclesiasticisque personis 
exegerunt, eis debitas immunitates et franchitias denegantes, een-
suras semper eensuris addendo. 

XIII . 

(11 nov. 1650) 

Gravatoria exeommunicationis contra Sindicum et electos de 
Gubernio prò eausa Franchiziarum Ecclesiaticorum. 

Die XI mensis Nov. 1650 Mathere Presentata per Proc.em 
gen.lem Rev.i Capii et Cleri. 

In Archiepiscopali Curia Civitatis Mathere exponunt R. Capi
tulum et Clerum diete Civitatis qualiter eum mensibus decursis 
per olim prosindicum et electos ad Gubernium Universitatis fuerit 
noviter imposita et exacta Gabella Furnorum seu panis, non solum 
super laieis sed etiam expresse super clericis et Ecclesiasticis per
sonis, per eandem Archiepiscopalem Curiam servatis servandis 
instantibus exponentibus sub die 24 Augusti 1649 fuit processum 
contra dictos olim de Gubernio ad declaratione .et publicatione 

excomunicationis per eos ineurse contente in canone 18 Bulle Cene 
Domìni et consequenter ad executionem, flctionemque cedulonum, 
quibus, parere et obtemperare debuissent, de illis tamen nihil cu-
rantes indurato animo dictam excomunicationem perfide susti-
nuerunt in illa per annum et ultra insurdescentes. Immo dictam 
excomunicationem spernentes in illius vilipendium cum omnibus 
pratticam, conversationem, colloquium et comercium liabuerunt et 
habent, prout ex pluribus informationibus per liane Curiam Ar-
cliiepiscopalem captis, et cum post dictam pubblicationem et de-
nunciationem aliam Gabellam farine imposuissent similiter illam a 
clericis, Ecclesiasticisque personis exegerunt, eis debitas Immunitates 
et francliitias denegantes, censuras semper censuris addendo, Deum 
Immunitatemque enormiter offendentes, censurasque orrendas etiam 
Bulle Cene Domini incurrendo, ac multos famosos canones infrin-
gendo, in gravissimum damnum exponentium, preiudicium et vi
lipendium Ecclesiastico Immunitatis, maximum soandalum omnium 
fidelium ac evidentem damnationem animarum ipsorum denun-
ciatorum. Unde instant ipsos exeomunicatos per liane curiam ag
grava i et reaggravari, ac procedi ad omnia alia oportuna remedia 
ac penas a Iure statutas contra liuiusmodi insurdescentes, et hoc 
prò indennitate ipsorum comparentium, salute et conversione ani
marum dictorum exeomunicatorum, ac bono exemplo fidelium 
et ad omnem alium bonum finem isto et omni alio meliori modo. 

Et ad hoc, ut predicti excomunicati reaggravandi et reaggra-
vandi quanto citius resipiscant, instant predicti Bev. Capituìum 
et Clerus intercedi et prohiberi sub censuris omnibus cristifidelibus 
commercium cum iisdem exeomunicatis preter quam in casibus a 
Iure permissis. 

Nec non quo ad consulentes, auxiliatores, fautores directe vel 
indirecte tam preteritos quam futures occasione impositionis et 
exactionis predittarum Gabellarum et Datiorum ab ecclesiasticis 
personis fieri declarationem super censuris in Bulla Cene D.ni con-
tentis ac tam prò hactenus incursis, quam in futurum incurrendis 
per contra facientes et ita non solum isto sed omni ecc. salvis ecc. 

In Dei Nomine Amen 

Per Archiepiscopalem Curiam et eius B.mum Vic.um Gen.lem 
visa suprascripta comparitione et informationibus captis et in eadem 
comparit. mentionatis, visisque videndibus fuit prov. et deci, quod 
fiant debite gravatorie et ipsarum declarationes eontra sup.tos ex
eomunicatos et prò eis expediantur publica et opportuna edicta, 
et ita ecc. Peregrinus Vasalius Vie. gen. Provisum Mathere. 
Die 11 nov. 1650. 

XIV. 

Copia di lettera dell'Auditore della Camera al Vicario di Matera. 
Molto Ill.mo e Bev.mo Sig.re. 
Essendosi per parte dell'officiali seu Eletti di codesta comunità 

di Matera appellato a questo Tribunale ad una sentenza di scomu
nica proferita contro essi da V.S. e stimandoci che non si trat
tasse di materia all'Imm. Eccl., si fu da me concessa per gli atti 
del sig. Buratto notario del Tribunale la citazione cum inibitione 
in forma et di assolutione dalle censure con reincidenza per certo 
tempo in detta assolutione contenuti ; ma essendomi poi per parte 

delli Ecclesiastici di detta città fatto constare che dette censure 
russerò per violazione dell'Imm. Eccl. e che la causa era introdotta 
e pendea nella S. Congregazione dell'Imm. citato quello che come 
asserto procuratore di detti officiali ottenne l'espeditione fu con 
decreto sotto li 19 feb. 1650 revocata et annullata l'assolutione 
predetta, come surrettiamente estorta e già dal detto notario fu 
fatto istrumento di detto decreto, però ad ogni buon fine ed effetto 
ho stimato avvisarlo a V.S. acciò sappia come detta assolutione è 
già revocata e non ha effetto veruno, in modo ohe lei senz'altro 
ordine legittimo dei superiori può continuare nell'affissati ceduloni 
et altro che stimarà poter fare con l'autorità sua ordinaria non 
obstante detta assolutione et il Sig. prosperi V.S. 

XV. 
(G-. Battista Spinola 12 Novembre 1650)